
Zápis č. 3/2012 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 14. února 2012 v kanceláři starosty 

města Proseč  

 

Přítomni:   Jan Macháček, František Skála, Karel Hloušek, Pavel Čermák,  

        Mgr. Lenka Žežulková 
 

3. zasedání Rady města Proseč v roce 2012 proběhlo v době od 14:30 hodin do 17:00 hodin.  

 

Program:  1.   Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Inventarizační zpráva města Proseč, ZŠ, MŠ 

4. Schválení zásad pro udělování čestného občanství a ceny města 

5. Důvodová zpráva s návrhem na udělení čestného občanství  

6. Čestný hrob - Josef Chalupník 

7. Sociální fond 

8. Termín jednání zastupitelstva města 

9. Směrnice Rady města č. 1/2012 k DPH 

10. Přidělení bytů 

11. Rozšíření vstupu do provozovny č.p. 16 Miřetín 

12. Kronikář města 

13. VLT hrací automaty 

14. Stížnost manželů Pilných a Pecinových 

15. Žádost o byt 

16. Ostatní 

 

1. Organizační záležitosti 
 

Předložený program 3. zasedání Rady města Proseč konaného dne 14. února 2012 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy. Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl 

František Skála, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný místostarostovi vyvolání jednání rozšíření vodovodu s VaK Chrudim z České Rybné 

byl splněn. 

Úkol zadaný místostarostovi jednat s Českou poštou s.p. o možných stavebních úpravách 

pronajatých prostor a jejich financování trvá. 

Úkol zadaný starostovi jednat o zachování možnosti parkování autobusů a kamiónů v areálu 

průmyslové zóny trvá. 

 

 

 



3. Inventarizační zpráva města Proseč, ZŠ, MŠ (RM/20/2012) 
 

Rada města  

schvaluje  

inventarizační zprávy města Proseč, ZŠ, MŠ (přílohy zápisu) 

bere na vědomí 

rozhodnutí vedení mateřské školy o samostatném provedení inventarizace na rok 2011 (příloha 

zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

4. Schválení zásad pro udělování čestného občanství a ceny města (RM/21/2012) 

Rada města  

schvaluje  

zásady pro udělování čestného občanství a ceny města a předkládá je ke schválení zastupitelstvu 

města (příloha zápisu). 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

5. Důvodová zpráva s návrhem na udělení čestného občanství (RM/22/2012) 
 

Rada města  

schvaluje  

návrh na udělení Čestného občanství města Proseč in memoriam pro Rudolfa Fleischmanna, 

Čestného občanství města Proseč pro Lady Milenu Grenfell-Baines, Čestného občanství města 

Proseč pro Evu Paddock. Schvaluje důvodovou zprávu, která bude předložena zastupitelstva města 

(příloha zápisu). 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0     

 

6. Čestný hrob - Josef Chalupník (RM/23/2012) 
 

Rada města  

schvaluje  

návrh dědiců Jaroslava a Boženy Kašparových na převzetí hrobu Josefa Chalupníka s ostatky a 

prohlášení tohoto hrobu za čestný hrob ve správě města. S finanční spoluúčastí rodiny by měla být 

zhotovena nová náhrobní deska s novým nápisem „Josef Chalupník (1860 – 1933), prosečský 

rodák, řídící učitel a vlastivědný pracovník“ a „Přítel Arne Nováka a Terézy Novákové, která na 

základě Chalupníkova vyprávění napsala román – Děti čistého živého“. (kopie dopisu příloha 

zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



7. Sociální fond (RM/24/2012) 

 

Rada města  

schvaluje  

převod nevyčerpaných peněžních prostředků sociálního fondu městského úřadu z roku 2011 do 

rozpočtu města na rok 2012. (čerpání a rozpočet sociálního fondu přílohou zápisu). 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
 

 

8. Termín jednání zastupitelstva města (RM/25/2012) 
 

Rada města  

schvaluje 

termín konání zastupitelstva města na úterý 28. 2. 2012 v 17 hodin na MěÚ Proseč, zasedací 

místnost. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

9. Směrnice Rady města č. 1/2012 k DPH (RM/26/2012) 

Rada města 

schvaluje 

směrnici Rady města č. 1/2012 k DPH (příloha zápisu). 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0. 

 

 

 

10. Přidělení bytů (RM/27/2012) 
 

Rada města  

schvaluje 

přidělení bytu v Proseči č. p. 344 (DPS) p. Vilhelmové Danušce, nar. 22.8. 1928, bytem Bylany čp. 

17 a p. Košňarové Anně,  nar. 1. 7. 1937, bytem Proseč, Česká Rybná čp. 128, 
 

 

 

 



11. Rozšíření vstupu do provozovny čp. 16 Miřetín (RM/28/2012) 
 

Rada města 

bere na vědomí 

požadavek paní Moniky Scheidlové, která má pronajatý objekt čp. 16 (bývalá prodejna) v Miřetíně, 

na rozšíření vstupu do provozovny, prověřením požadavku a dalším jednáním je pověřen 

místostarosta.      

 

12. Kronikář města (RM/29/2012) 
 

Rada města 

bere na vědomí 

informaci starosty o nutnosti hledání nového kronikáře města v tomto roce, paní Hromádková by 

ráda funkci kronikáře předala z vlastní vůle svému nástupci, starosta města je pověřen oslovit 

možné adepty. 

 

 

13. VLT hrací automaty (RM/30/2012) 
 

Rada města 

bere na vědomí 

informaci starosty o skutečnosti, že Ministerstvo financí ČR vydalo v březnu 2011 povolení k 

provozování 2 videoloterijních terminálů (VLT) v Proseči. Vzhledem k tomu, že povolení bylo 

vydáno před schválením obecně závazné vyhlášky č.6/2011, musíme je dle vyjádření Ministerstva 

financí ČR a Ministerstva vnitra ČR na našem území strpět do roku konce roku 2014 nebo do 

změny zákona, popř. judikátu ústavního soudu. Stejný problém řeší i jiná města, budeme situaci 

sledovat. 

 
 

14. Stížnost manželů Pilných a Pecinových (RM/31/2012) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci místostarosty o stížnostech manželů Pilných a Pecinových z Miřetína, situace bude 

vyřešena na základě schůzky a dohody s manželi Pecinovými 

 

 

 

 

 



15. Žádost o byt (RM/32/2012) 

Rada města 

bere na vědomí 

žádost o byt paní Demeterové. 

 

 

16. Ostatní (RM/33/2012) 

 

Rada města 

pověřuje 

p. starostu a radní Žežulkovou ve spolupráci s Kulturní komisí a Komisí pro sport v přípravě zásad 

pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu města pro spolky a zájmové organizace dle 

kritérií – počet dětí a mládeže do 19 let, členská základna, způsob financování, vlastní výdělečné 

aktivity apod.. Zpracovaný materiál by měl být předložen na dalším jednání rady města. 

 

 

V Proseči 14. 2. 2012 

 

starosta města:   ………………………………………. 

 

místostarosta města:           ………………………………… 


